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Anotace

Tato bakalářská práce se zabývá návrhem pětipodlažního dokumentačně –

vzdělávacího centra o historii nacismu, statické posouzení a vypracování projektové

dokumentace pro stavební povolení.

Práce obsahuje statické posouzení vybraných prvků za pomoci příslušných softwarů,

tepelně technické posouzení, požárně bezpečnostní řešení stavby a zpracování rozšiřující

části.

Veškerá výkresová část byla vypracována za pomocí softwaru AutoCad 2017.
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Annotation

The bachelor thesis proposes a project of a five-floor documentation - educational

center of the history of Nazism. Part of the thesis is also a static assessment and an

elaboration of project documentation for building permission process.

The work includes static assessment of selected elements developed by relevant

software, thermal and technical assessment, fire safety design of the building and design

of the extended part.

The design was developed by AutoCAD 2017 software.
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Úvod

Tématem této bakalářské práce je návrh a statické posouzení novostavby budovy

dokumentačního centra pro historii nacismu. Bakalářská práce bude zpracována v rozsahu

dokumentace pro stavební povolení v souladu s příslušnými normami v aktuálním platném

znění.

Objekt je tvořen čtyřmi nadzemními a jedním podzemním podlažím. Půdorys

nadzemních podlaží je pravidelný čtverec o maximálních rozměrech 20,66 x 20,66 m. Ve

vstupním podlaží se nachází kavárna. V dalších dvou nadzemních podlažích jsou výstavní

prostory. V nejvyšším podlaží jsou kanceláře a zázemí pro zaměstnance budovy.

V podzemním podlaží, které má obdélníkový půdorys, je přednáškový sál a technické

zázemí pro objekt. Celý objekt je řešený jako bezbariérový, přístup do vyšších podlaží je

zajištěn pomocí výtahů.

Celý objekt je navržen jako monolitický železobetonový skelet s vnitřním ztužujícím

jádrem, které tvoří schodišťový a výtahový prostor. Obvodový plášť je doplněn vyzdívkami

z keramických tvárnic a z prefabrikovaných sloupů. Stavba má jednoplášťovou plochou

nepochozí střechu. Celá stavba je zateplena kontaktním zateplovacích systémem. Stavba je

založena pomocí železobetonové bílé vany.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Budova Dokumentačního centra pro historii nacismu

b) místo stavby

Adresa: Za silnicí 1, Nové Kopisty, 412 01

Katastrální území: Nové Kopisty (706337)

Parcelní číslo: 472/1

Okres: Litoměřice

Kraj: Ústecký

c) předmět dokumentace

Předmětem této projektové dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP) je

novostavba budovy Dokumentačního centra pro historii nacismu. Objekt má čtyři nadzemní

podlaží, která slouží jako výstavní a kancelářské plochy a jedno podzemní podlaží, kde se

nachází technické zázemí a přednáškový sál.

A.1.2 Údaje o žadateli

Název: Bakalářská práce – Budova Dokumentačního centra pro historii nacismu

Adresa: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 22, Plzeň 306 14

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Jméno a příjmení: Aneta Fejtová

Adresa: T. Brzkové 18, Plzeň, 318 00

Email: aneta.fejtova@gmail.com

A.2 Seznam vstupních podkladů

- Katastrální mapa a informace z katastru nemovitostí o pozemku p. č. 472/1

- Sněhová mapa oblastí ČR

- Větrná mapa oblastí ČR

- Územní plán města Terezín

- Studie objektu
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- Radonová mapa

-Vyjádření správců sítí

- Polohopis (souřadnice JTSK) a výškopis (v systému Balt po vyrovnání)

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území, zastavěného/ nezastaveného

Rozsah řešeného území je vymezen hranicemi pozemku p. č. 472/1 a nachází se

v katastrálním území Nové Kopisty (706337). Vlastnické právo patří GROOVE GROUP a.s.,

Dómská 145/13, Předměstí, 41201, Litoměřice. Na tomto pozemku se nenachází žádné

zastavěné plochy. Celková plocha pozemku činí cca 8 600 m2. Zastavěná plocha je 611 m2.

b) dosavadní využití a zastavěnost území

Pozemek č.p. 472/1 není v dosavadní době nijak využívám a také není nijak

zastavěn.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, ... )

Dotčený pozemek se nevyskytuje v rezervaci ani v záplavové oblasti. Pozemek se

nachází v památkově chráněné oblasti, dle územního plánu stavba splňuje požadavky pro

výstavbu a byla by pro ni vyjednána výjimka.

d) údaje o odtokových poměrech

Dešťová voda ze střechy, terasy a zpevněných ploch bude odvedena novou

přípojkou do stávající dešťové kanalizace.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování

Pozemek p. č. 472/1 se nachází na katastrálním území Nové Kopisty (706337). Dle

platného územního plánu města Terezín spadá pozemek do zastavitelných ploch, a to do

ploch občanského vybavení a komerčního zařízení, tudíž lze tuto budovu na pozemku

realizovat.
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f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba navržená na pozemku 472/1 splňuje obecné požadavky stanovené dle

územního plánu města Terezín.

Navržená stavba nepřekračuje hranice pozemku a tím respektuje odpovídající

odstupové vzdálenosti od hranic pozemků.

Stavba je umístněná tak, že je možné ji napojit na rozvody technické a dopravní

infrastruktury.

Navržená budova splňuje všechny obecně známé požadavky dle vyhlášky

č.501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Tento objekt a jeho projektová dokumentace splňují veškeré požadavky dotčených

orgánů.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

U navrhovaného objektu nejsou žádná úlevová řešení, ale bude pro objekt

vyjednána výjimka pro povolení stavby v památkově chráněné oblasti.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Stavba nesouvisí s žádnou další podmiňující investicí.

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby (podle KN)

Pozemek s parcelním číslem: 472/1 – orná půda

Ve vlastnictví GROOVE GROUP a.s., Dómská 145/13, Předměstí, 41201, Litoměřice

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Stavba dokumentačního centra pro historii nacismu je navržena jako novostavba.

b) účel užívání stavby

Objekt bude sloužit k vzdělávání návštěvníků a také k výstavním účelům. Součástí je

i administrativní část pro provoz objektu.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Stavba je navržena jako trvalá.
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d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

V případě nálezu cenných nebo archeologických nálezů je stavebník povinen nález

ohlásit stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo archeologickému ústavu.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků

zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Tato projektová dokumentace je vyhotovena v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb.

O technických požadavcích na stavby a dále s vyhláškou 398/2009 Sb. O Obecných

technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních

předpisů

Všechny požadavky dotřených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních

předpisů jsou splněny.

g) seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou předpokládány žádné výjimky a úlevová řešení.

h) navrhované kapacity stavby

Zastavěné plocha: 611 m2

Výška objektu: 16,06 m

Obestavěný prostor: 9 268,9 m3

Užitná plocha 1.PP: 423,93 m2

Užitná plocha 1.NP: 334,36 m2

Užitná plocha 2.NP: 344,87 m2

Užitná plocha 3.NP: 344,87 m2

Užitná plocha 4.NP: 350,52 m2

Užitná plocha celkem: 1800,55 m2

Počet kanceláří: 7

Počet zaměstnanců: 28
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i) základní bilance stavby

Třída energetické náročnosti stavby bude určena dle výpočtu průkazu energetické

náročnosti budovy, který není součástí této projektové dokumentace.

Stanovení ostatních základních bilancí stavby (potřeby a spotřeba médií a hmot,


[…]


Materiálové provedení je většinou z textilie. Vodorovné žaluzie se skládají z hliníkových

lamel. Ovládání je stejné jako u vertikálních. Mohou se ovládat pomocí šňůrky, ale jsou

k dostání už i s elektrickým pohonem.

Obr. 2- Venkovní žaluzie [2]
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Venkovní žaluzie jsou nejúčinnější druh žaluzií. Jsou situované před oknem, takže

velkou část slunečních paprsků odrazí již před zasklením a tím dokáží odstínit až 85 %. Další

výhodou je zvýšení bezpečnosti, úplné zatemnění a snížení venkovního hluk. Ovládání je

buď pomocí kliky nebo pomocí elektromotoru na dálkové ovládání. Je možné doplnit čidla

reagující na slunce. Při velkém větru se automaticky stáhnou, aby nedošlo k poškození.

Údržba žaluzií není náročná. Mezi nevýhody patří zásah do konstrukce a vznik

tepelného mostu v místě schránky žaluzií.

Rolety

Rolety můžeme rozdělit podle umístění nebo materiálu. V interiéru se používají

látkové rolety a ve vnějším prostředí používáme plastové nebo hliníkové lamely. Rolety

mohou dosáhnout vysokého stupně zastínění, zvýšení bezpečnosti, ale i ochranu před

vnějším hlukem. Rolety se využívají v novostavbách nebo při dodatečné montáži. Jsou

různé varianty montáže, buď na rám okna z exteriéru nebo interiéru (schránka na rolety

bude viditelná). Na rám okna pod fasádu nebo pod zateplení. Další možností při novostavbě

je využití systémových překladových prvků s místem pro roletovou schránku. Jednotlivé

provedení ovlivňuje viditelnost schránky. Nevýhodou je vznik tepelného mostu v místě

pouzdra na rolety.

Obr. 3 – Venkovní rolety [3]

Rolety se ovládají buď ručně nebo elektrickým pohonem. Rolety mají dvě polohy,

plně zastíněnou nebo s provětrávajícími mezerami. Mají také čidla pro úplné stažení při

velkém větru.
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Speciální skla

Mezi speciální druhy se řadí pokovená skla. Ty se dělí do dvou skupin: s tvrdou

vrstvou pokovení a měkkou vrstvou pokovení.

Skla s tvrdou vrstvou pokovení jsou tvořena jednou tabulí základního skla a jednou

tabulí protislunečního skla. Tento typ pokovení může být v interiéru i v exteriéru. A to díky

jeho odolnosti proti povětrnostním vlivům a mechanickému poškrábání.

Skla s měkkou vrstvou pokovení mají lepší tepelně izolační vlastnosti. Jsou tvořeny

měkkým pokovením jedné strany skla vzácnými kovy. Pro další zlepšení tepelných vlastností

je vzduchová mezera mezi skly vyplněna argonem. Tyto skla jsou vhodná do interiéru,

jelikož už nejsou tak odolná jako skla s tvrdou vrstvou pokovení. V některých případech je

vnější sklo nahrazeno speciálním reflexním sklem, které odstraní tzv. skleníkový efekt.

Fólie

Fólie z polyesteru je pokryta speciálními vrstvami oxidů kovů až ve 12 vrstvách, které

propouští část slunečního záření. Díky svým schopnostem odrážet tepelné infračervené

záření je známa pod názvem Heat mirror. Jsou schopny zadržet až 98 % škodlivého UV

záření. V letním období dokáže odrazit až 83 % tepelného záření. Kromě zadržení tepelných

paprsků může snížit prostupnost viditelného světla. Čím tmavší fólie, tím větší účinnost.

Z tohoto důvodu je nutné najít kompromis mezi účinností a propustností světla. K dostání

jsou v různých variantách dle barevnosti a propustnosti. Instalují se na vnější stranu skla.

V případě rozbití okna je fólie schopna zadržet střepy pohromadě.

Obr.4 – Protisluneční fólie [3]

Mají široké užití od rodinných domů až po veřejné budovy. Dají se instalovat

dodatečně bez stavebních úprav. Nelze-li instalovat fólii na vnější povrch prosklení je

možné použít i interiérovou, méně účinnou variantu.
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Markýzy

Jedná se o horizontální vysouvací stínící prvek. Velikost vysunutí závisí na konstrukci

nebo délce ramen. Látková plocha markýzy je ošetřena UV filtrem a impregnací proti vodě

(dešti) a plísním. Není však vhodné je používat za deště. Ramena jsou z hliníku s tažnou

pružinou. Markýza dokáže zastínit okno, ale i prostor před ním (např. terasu). Jsou kotveny

do obvodové konstrukce a minimální sklon je 14°. Dají se ovládat manuálně nebo

elektronicky. Markýza má větrné čidlo a při velkém větru se automaticky stáhne, aby se

předešlo poškození. Je možné doplnit čidlo, které vysune markýzu při východu slunce.

Obr. 5 – Vysunovací markýza [5]

Mohou být v kazetovém provedení, polo kazetové a bez krytu. Kazeta dokáže

ochránit látku proti vnějším vlivům, ale omezuje její rozměry. Připevňují se na fasádu do

obvodové stěny a tím nevzniká tepelný most jako u žaluzií nebo rolet.

Pro zastínění okna a terasy je markýza vhodným řešením. Je možné s ní odstínit

60 % – 80 % tepelného záření. Výhodou markýzy je nerušený výhled z okna.

Závěr

Tato rozšiřující část slouží jako přehled možností, jak se vypořádat s nežádoucími

tepelnými zisky přes prosklené plochy v letním období. Nelze jednoznačně říci, která stínící

technika je nejlepší, vždy záleží na zadání stavby. Pro rodinné domy se bude využívat jiná

stínící technika než pro rozsáhlejší objekty. Je důležité si uvědomit nutnost chránit vnitřní

prostředí před přehříváním pro zajištění tepelné pohody.
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