Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Aneta Fejtová
Obor studia: Stavitelství
Název práce: Dokumentační centrum pro historii nacismu
Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Pašek, Ph.D.
Datum bakalářské práce: květen 2018

Formální obsah práce:

Zadáním bakalářské práce je návrh budovy Dokumentačního centra pro historii nacismu v konkrétních podmínkách historicky významné lokality a zpracování dokumentace stavby v rozsahu pro stavební povolení včetně základního tepelně technického, statického a požárně bezpečnostního posouzení, v seminární části analýza problematiky přehřívání interiéru staveb. Zadání bylo splněno.

Bakalářská práce svým rozsahem i kvalitou zpracování splňuje požadavky na tento typ závěrečné práce. Po formální stránce nemám připomínek.

Posudek bakalářské práce:

Odbornou stránku bakalářské práce hodnotím jako velmi dobrou, s dílčími nedostatky v konstrukčním řešení stavby. Výhrady mám k seminární části práce, která má velice atraktivní a aktuální téma, které ovšem nebylo využito a problematika je představena pouze encyklopedicky a s opomenutím systémů TZB.

Bakalantka předloženou práci zpracovala samostatně, s použitím uvedených podkladů. Během konzultací předkládala vlastní návrhy dalšího postupu a celkového řešení, její postup byl koncepčně i odborně na vyhovující úrovni, s potřebou pouze dílčích korekcí. Prokázala dostatečnou orientaci ve zvolené problematice.

Otázky k obhajobě:

- Zhodnoťte důsledky současného trendu pozemního stavitelství, kdy na jedné straně jsou požadovány rozměrné prosklené plochy fasád pro dosažení příznivé energetické bilance v zimním a přechodovém období a na druhé straně roste význam ochrany proti přehřívání interiéru v letním období.
- Zhodnoťte vliv tvarového a dispozičního řešení stavby na její energetickou náročnost – včetně nároků na chlazení.

Doporučení práce k obhajobě: práci doporučuji předložit k obhajobě

Hodnocení bakalářské práce: velmi dobře

V Plzni dne 15. června 2018

.....
podpis vedoucího práce